

PROTOKÓŁ NR XLII/14

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 06 listopada 2014r.

Sesja odbyła się w sali Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu przy ul. Zacisze

Na sesji było 13 radnych wg listy obecności.

Nieobecni:

1. Agnieszka Ajchenlaub,
2. Wiesław Pospiech,

Lista obecności radnych to zał. Nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli :

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza,
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
4. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności stanowi zał. nr 2

5. Sołtysi wsi .

Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3

Razem w sesji udział wzięło 47 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

XLII sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i prowadził Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady .Stwierdził prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych radnych i sołtysów . Zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad punkt „6 a” a mianowicie „ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/ 272/14 RM Wąsosza z dnia 26 sierpnia 2014r. w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu” jako punkt „6 a”

Radni nie zgłosili innych propozycji do porządku obrad. Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzony dodatkowy punkt.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/225/013 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez gminę Wąsosz Województwu Dolnośląskiemu w ramach realizacji zadania pod nazwą "Remont chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 324 w m. Wiewierz"
- 6a. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/ 272/14 RM Wąsosza z dnia 26 sierpnia 2014r. w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu".
7. Rozpatrzenie sprawy dofinansowania dowozów pracowników „Fagor Mastercook”
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2014-2024.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r.
10. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych oraz Rady Miejskiej Wąsosza w kadencji 2010-2014.
11. Informacje Przewodniczącego Rady.
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Zakończenie.

Porządek to zał. nr 4

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XLI sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 30 września 2014r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag lecz nikt nie miał zastrzeżeń wobec tego stwierdził przyjęcie protokołu Nr XLI/14 sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Lorenc Bogusława - zam. Wrząca W-ka- w imieniu mieszkańców wsi Drozdowice W proszę o oznakowanie na skrzyżowaniu koło m Marysin.

Oznakowanie to jest niedostateczne i dochodzi do wielu kolizji.

Radny Maciej Kutzmann –zam. Gola Wąsoska – interpelacja – Na prośby mieszkańców miejscowości Lechitów interpeluję w sprawie usunięcia usterki przy kościele w m. Sądowel. Chodzi o podwójną lampę, przy której jedna jej część nie funkcjonuje.

Zapytanie. W imieniu zainteresowanych mieszkańców miejscowości Dochowa, zwracam się z prośbą o sprawdzenie czy woda z ujęcia dla tej miejscowości jest regularnie badana przez Sanepid oraz jakie wyniki są tam odnotowane. Uzyskane informacje proszę przekazać poprzez sołtysa mieszkańcom wsi Dochowa.

Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan Zbigniew Stuczyk przedstawił informację z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym tj. od 30 września do 6 listopada 2014r gdzie wydanych zostało 20 Zarządzeń. W zakresie mienia komunalnego wydano zarządzenia dotyczące

wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę o pow. 0,67 ha w Drozdowicach Wielkich, część działki o pow. 0,28 ha w m. Ługi, część działki o pow. 0,20 ha w m. Cieszkowice, działkę o pow. 1,1729 w m. Pobiel. Zarządzenie dotyczące wydzierżawienia na okres 1 roku dotyczyło działki o pow. 0,0686 ha w m. Kowalowo. Zarządzenie kolejne to wydzierżawienie na okres 10 lat na rzecz Moniki Świtek części nieruchomości o pow. 38,50 m² położonej w Wąsoszu, Wydzierżawienie nieruchomości na okres 20 lat na rzecz Dariusza Przestrzelskiego o pow. 4,45 ha położonej w obrębie Wrząca Śląska. Następne Zarządzenie dotyczyło zniesienia współwłasności nieruchomości na działkach 336/1, 336/2, 336/3 w obrębie Wąsosza zabudowanej m.in. budynkiem mieszkalnym dwu lokalowym, której współwłaścicielami są Gmina Wąsosz i Andrzej Leszczyński w udziałach po 1/2. Zniesienie współwłasności nastąpi poprzez: ustanowienie odrębnej własności lokali w budynku mieszkalnym na działce nr 336/2 o pow. 0,0194 ha przy ul. Sienkiewicza w Wąsoszu, w ten sposób, że lokal nr 10 wraz z udziałem w częściach wspólnych w wielkości 973/1860 stanowić będzie własność Gminy Wąsosz, natomiast lokal nr 10A wraz z udziałem w częściach wspólnych w wielkości 887/1860 stanowić będzie własność Andrzeja Leszczyńskiego, przypisanie na własność Gminy Wąsosz działki nr 336/1 o pow. 0,0127 ha, na której znajdują się pomieszczenia przynależne do lokalu mieszkalnego nr 10, przypisanie na własność Andrzeja Leszczyńskiego działki nr 336/3 o pow. 0,0250 ha, na której znajdują się pomieszczenia przynależne do lokalu mieszkalnego nr 10A. Zarządzeniem z dnia 10 października 2014 dokonano zmiany Zarządzenia z dnia 1 czerwca 2012 r. zmiana polegała na wystawieniu do sprzedaży tylko jednej działki o po. 3,2925 ha położonej we Wrzącej Śl. ponieważ druga działka o pow. 4.45 ha zostanie wydzierżawiona celem prowadzenia produkcji ceramiki. Następne zarządzenie dotyczyło przeprowadzenia w dniu 14 listopada 2014 ustnego nieograniczonego przetargu na sprzedaż działki o po. 0,7400 ha położonej w obrębie m. Ługi. Ustalono cenę wywoławczą w wysokości 8.588 zł. Cena nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT. Wadium ustalono w wysokości 1000 zł. W celu przeprowadzenia przetargu powołana została czteroosobowa Komisja przetargowa. Zarządzeniem z dnia 10 października 2014 r. powołano Pana Jacka Chorostkowskiego w skład komisji przetargowej powołanej zarządzeniem dnia 18 września 2014 r. do przeprowadzenia w dniu 22 października 2014 r. rokowań na sprzedaż działki niezabudowanej o pow. 0.4038 ha położonej w obrębie m. Wąsosza. Kolejnym Zarządzeniem postanowiono sprzedać w drodze ustnego nieograniczonego przetargu działkę o pow. 0,74 ha położoną w obrębie m. Ługi lecz z uwagi na brak w ogłoszeniu o przetargu informacji o braku dostępu nieruchomości do drogi publicznej postanowiono odwołać ogłoszony przetarg i kolejnym zarządzeniem postanowiono ustalić nowy termin sprzedaży tej działki w drodze przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich przez które zapewniony będzie dostęp do drogi publicznej dla zbywanej działki który ustalono na 26 listopada 2014 r. Następne Zarządzenie w sprawie zbycia nieruchomości dotyczyło sprzedaży w drodze ustnego nieograniczonego przetargu działki niezabudowanej o pow. 0,12 ha położonej w obrębie Rudna Mała. Zarządzeniem z dnia 22 października 2014 r. postanowiono nabyć od Spółdzielni

Mieszkańcowej „Wąsosz” lokal mieszkalny nr 32/3a w m. Chocieborowice wraz z udziałem w gruncie niezbędnym do korzystania z lokalu. Nabycie następuje odpłatnie za cenę ustaloną w kwocie 11.303 zł w oparciu o wartość oszacowaną przez biegłego rzeczoznawcę majątkowego. Zarządzeniem tym uchylono wcześniej wydane zarządzenie Nr 542/14 z 26 września 2014r w sprawie przejęcia nieruchomości od Spółdzielni Mieszkańcowej „Wąsosz”. Kolejnym zarządzeniem zmieniono skład komisji przetargowej powołanej do przeprowadzenia w dniu 4.11.2014r. ustnego nieograniczonego przetargu na sprzedaż działki o pow. 0,5166 ha położonej w obrębie m. Wąsosza. Zmiana polegała na odwołaniu ze składu tej komisji jej przewodniczącego tj. Pawła Walkowiaka, a funkcje tę objął Ryszard Rojda.. Ponadto powołano na członka komisji Panią Joannę Pawliczak. W zakresie budżetu gminy wydano zarządzenia które dotyczyły: Zmiany budżetu o kwotę 21.005 zł które polegały na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji na przeprowadzenie wyborów do rad gmin, powiatów , sejmików województw oraz wyborów wójtów , burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014r. Zmniejszono dochody i wydatki z tytułu dotacji na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania” pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Przeniesiono środki między paragrafami w drogach gminnych oraz obiektach sportowych. Przeniesiono środki między działkami i paragrafami w Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnoborsku, Płaskach Przedszkolu Samorządowym oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej na wnioski kierowników tych jednostek .Kolejne Zarządzenie dotyczące zmiany budżetu na 2014r obejmowało łączną kwotę 29.994 zł i polegało na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji na wypłatę dodatków energetycznych odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej w IV kwartale 2014r, zwiększono również dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne osób korzystających z pomocy społecznej , zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na wypłatę zasiłków stałych z pomocy społecznej, Ponadto przeniesiono środki między paragrafami w obsłudze długu, w ośrodkach pomocy społecznej oraz Publicznej Szkole Podstawowej w Pobielu, również przeniesiono środki z rezerwy ogólnej na zakup materiałów w przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zarządzeniem z dnia 30 października 2014r. zmieniono budżet o kwotę 512.391, 31 zł gdzie : zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach programu „wyprawka szkolna „ , z tytułu dotacji przeznaczonej na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego, z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie umowy o świadczeniach rodzinnych oraz na świadczenia z funduszu alimentacyjnego, Ponadto przeniesiono środki między paragrafami w gospodarce gruntami i nieruchomościami, urzędach gmin,

ochotniczych strażach pożarnych ośrodka pomocy społecznej. Jednocześnie przeniesiono środki z rozdziału urzędy gmin na rozdział promocja jednostki samorządu terytorialnego. Zarządzeniem z dnia 30 października 2014r wydane zostało Zarządzenie dotyczące poddaniu się egzekucji tytułem zabezpieczenia zwrotu zaciągniętej pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na rzecz Gminy Wąsosz na realizację zadania „Budowę kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu III etap”. Spłata dotyczy kwoty 1. 706.000 zł oraz wszelkich świadczeń ubocznych. Oświadczenie o poddaniu się egzekucji zostanie złożone w formie aktu notarialnego.

Informacja to zał. nr 5

Do tej informacji nikt nie wniósł uwag w związku z tym Pan Przewodniczący Rady stwierdził jej przyjęcie.

Ad 5. Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014.

Pan Burmistrz przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych. Każdy radny otrzymał informację, gdzie są zawarte szczegóły dotyczące funkcjonowania poszczególnych placówek oświatowych na terenie gminy Wąsosz. Szkoły są wyremontowane i wyposażone w standardzie XXI wieku. W oświacie od wielu lat przyznawane jest stypendia burmistrza za osiągnięcia uczniów i to też ma wpływa na zdecydowanie lepsze wyniki w nauce i w tym roku stypendium wynosiło 600zł na ucznia a takich stypendiów przyznano 100 co w budżecie ujęto 60.000 zł na ten cel. Szkoły wyposażone są w boiska ze sztucznej trawy w Płoskach boisko z naturalnej trawy, są też place zabaw w Czarnoborsku, Wąsoszu, Płoskach i ostatnio w Szkole w Wąsoszu została oddana do użytku bieżnia lekkoatletyczna. W I półroczu zwiększono wydatki budżetowe w szkołach ponieważ wprowadzone były dodatkowe zajęcia z matematyki, j. polskiego, informatyki, ale oprócz tego wypłacano dodatkowe wynagrodzenia nauczycielom za przepracowane godziny. Te pieniądze były wydatkowane po to by w roku 2015 nie wypłacać tzw. 14- stki dla nauczycieli. W ubiegłym roku taka 14stka wynosiła około 100.000 zł. Przy każdej szkole podstawowej wiejskiej działają 5 godzinne przedszkola wiejskie, które się sprawdzily i przygotowują najmłodsze pokolenie do rozpoczęcia bez stresu edukacji szkolnej. Przedszkola wiejskie są nieodpłatne. Do przedszkola samorządowego w Wąsoszu uczęszcza 120 przedszkolaków z tego 68 przedszkolaków je obiady w przedszkolu. Dzieci w tym przedszkolu nie ponoszą żadnych opłat jedynie korzystające z obiadów pokrywają koszt tzw. wsad do garnka który na dzisiaj wynosi 3 zł. Posiłki przygotowywane są w stołówce Szkoły w Wąsoszu i przewożone do przedszkola. Na razie nie zmniejsza się liczebność dzieci. Najmniejszą liczbę dzieci notuje Szkoła w Pobielu.

Informacja to zał. nr 6

Dyskusji nie było.

Następnie Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie przyjęła przedmiotową informację.

Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/225/13 Rady Miejskiej Wąsosz z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez gminę Wąsosz Województwu Dolnośląskiemu w ramach realizacji zadania pod nazwą "Remont chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 324 w m. Wiewierz"

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Burmistrza o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Burmistrz poinformował, że remont chodników w miejscowości Wiewierz został wykonany lecz we wcześniejszej uchwale nie było uwzględnionego kosztu dokumentacji dlatego przedłożony radnym projekt dotyczący zmiany uchwały Nr XXXIII/225/13 zwiększa na ten cel kwotę ogólną do 91.600 zł jako pomoc rzeczową ze środków budżetu gminy Wąsosz dla Województwa Dolnośląskiego na remont chodników w Wiewierzy.

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia komunalnego była jednomyślnie pozytywna do tego projektu uchwały.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosz jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXIII/225/13 Rady Miejskiej Wąsosz z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez gminę Wąsosz Województwu Dolnośląskiemu w ramach realizacji zadania pod nazwą "Remont chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 324 w m. Wiewierz"

Uchwała Nr XLII/282/14 to zał. nr 7

Ad „6 a”. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/ 272/14 RM Wąsosz z dnia 26 sierpnia 2014r. w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani J. Rodzewicz – skarbnik Gminy, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Nr XL/272/14 z dnia 26 sierpnia 2014r. Poinformowała, że uchwałą z października Gmina wyemitowała do końca października tylko dwie serie gdyż posiadała własne środki i nie musiała posiłkować się emisją obligacji pozostałe serie chce wyemitować dopiero w listopadzie dlatego niezbędna jest uchwała w tej sprawie.

Dyskusji nie było wobec tego Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosz jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XL/ 272/14 RM Wąsosz z dnia 26 sierpnia 2014r. w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu.

Uchwała Nr XLII/283/14 to zał. nr 8

Ad 7. Rozpatrzenie sprawy dofinansowania dowozów pracowników „Fagor Mastercook”

Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Burmistrzowi, który przedstawił sprawę dofinansowania dowozów pracowników „FagorMastercook”. Poinformował o prowadzonej korespondencji z syndykiem masy upadłościowej. Trzykrotnie były delegacje pracowników z wąsoskiej placówki firmy „Fagor Mastercook” którzy dojeżdżają do pracy we Wrocławiu w celu dofinansowania im dojazdów przez gminę.

Firma ta ma zaległości względem gminy jako podatek od nieruchomości w wysokości 50.000 zł i są to zobowiązania wymagalne względem gminy od marca 2014r. Proponowane było sukcesywne umarzanie zadłużenia w zamian za dofinansowanie przez zarządzących przejazdu pracowników w kwocie 6000 zł miesięcznie. Proponowano zawarcie porozumienia w tej sprawie pomiędzy firmą „Fagor Mastercook „ a Gminą. Dopłata do dojazdów byłaby formą kompensowania zadłużenia zakładu wobec gminy. Wydawało nam się ,że jest to dobra forma obopólnego rozwiązania problemu . Ze względu na wysokie koszty dojazdów pracowników z Wąsosza do Wrocławia proszono o potraktowanie sprawy jako bardzo pilnej.

Odpowiedź Pani Syndyk Teresy Kalisz brzmi „ Działając jako syndyk masy upadłościowej FagorMastercook Spółka Akcyjna w upadłości likwidacyjnej pragnę podziękować za przedłożenie propozycji rozliczenia zaległości podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości, zawartych w piśmie z dnia 15. 10.2014r.Rozumiejąc trudną sytuację grupy pracowników dojeżdżających z Wąsosza i okolic do zakładu we Wrocławiu, zmuszona jestem jednak uwzględnić w swoich poczynaniach aktualne możliwości finansowe masy upadłości i niestety nie mogę zaakceptować przedstawionego rozwiązania. Do czasu pozyskania dla spółki inwestora strategicznego oraz uzyskania środków pieniężnych ze zbycia podstawowych aktywów upadłego nie będzie możliwe nawet częściowe uregulowanie zobowiązań publiczno-prawnych powstałych po ogłoszeniu upadłości „

Pan Burmistrz poinformował ,że Pani Syndyk jednoznacznie wyklucza dofinansowanie oraz nie widzi możliwości regulacji zaległego podatku względem gminy. Stąd też kolejna wizyta pracowników dojeżdżających do pracy we Wrocławiu. Przewoźnikiem jest Firma pana Lewickiego , który dwoma autobusami dowozi około 100 osób. Każdy z pracowników rozlicza się za dojazdy tygodniowo i jeżeli jest mniej dojeżdżających to koszt dojazdu na 1 pracownika jest wysoki. Już wcześniej była zastosowana forma pomocy w tym zakresie lecz było to z podmiotem prawnym- zakładem w Wąsoszu, a dzisiaj syndyk odmawia takiej formy. Jeżeli gmina zdecydowałaby się na pomoc to musiałaby być to pomoc dla indywidualnych osób w oparciu o przepisy opieki społecznej czyli rozpatrywanie poszczególnych indywidualnych wniosków w sprawie udzielenia pomocy finansowej . Dofinansowanie dojazdów pracownikom Fagor Mastercook będzie postrzegane jako nierówne traktowanie społeczne bo inni mieszkańcy gminy też dojeżdżają do pracy do Leszna, Wołowa , Rawicza czy Góry . Propozycja Gminy była dobrą propozycją na rozwiązanie problemu , lecz Pani syndyk nie przystała na taką formę załatwienia problemu.

Pisma to zał. nr 9

Pan Przewodniczący Rady stwierdził ,że analizując ten temat na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych radni wyrazili negatywną opinię w sprawie dofinansowania dojazdów pracownikom „Fagor Mastercook”

Ad 8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2014-2024.

Ad 9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r.

Pani Jadwiga Rodzewicz skarbnik Gminy Wąsosz omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej stwierdzając, że zmiana podyktowana jest bieżącymi zmianami budżetu gminy, a mianowicie:

- 1.zwiększa się dochody z następujących tytułów:
pozostałe odsetki w rolnictwie wpływów z różnych tytułów w gospodarce gruntami i nieruchomościami(za wycenę nieruchomości), podatku od środków transportowych, podatku od spadków i darowizn, wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu,
- 2.zmniejsza się dochody z następujących dochodów:
dotacji na budowę bieżni lekkoatletycznej przy PSP Wąsosz, wpływów z różnych opłat za korzystanie ze środowiska,
- 3.zwiększa wydatki inwestycyjne na realizację zadania pn. Zakup lokalu mieszkalnego od Spółdzielni Mieszkaniowej a środki ze sprzedaży lokalu spółdzielnia przeznacza na spłatę zaległości względem gminy w podatku od nieruchomości.
- 4.zmniejsza wydatki inwestycyjne na realizację następujących zadań:
Budowa obiektu lekkoatletycznego w ramach programu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu”Przebudowa wjazdu do PSP Wąsosz, Zakup wyposażenia Sali gimnastycznej, monitoringu, zestawów komputerowych, Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu, Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków, Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska, Budowa i modernizacja świetlic wiejskich. Wszystkie te zadania zostały zrealizowane, a pozostające niewykorzystane kwoty proponuje się przenieść na wydatki do szkół.
- 5.zmniejsza się wydatki w melioracjach wodnych, gospodarce gruntami i nieruchomościami, radach gmin, obsłudze długu jst, pozostałej działalności OPS, gospodarce ściekowej, gospodarce odpadami, oświetleniu ulic, ochronie zabytków i obiektach sportowych
- 6.zwiększa się środki na wydatki związane urzędami wojewódzkim, urzędami gmin, ochotniczymi strażami pożarnymi oraz na dotację dla ZPK i klubów sportowych i pomoc rzeczową dla policji,
- 7.przenosi się środki między rozdziałami i paragrafami oraz zwiększa środki na wydatki bieżące w PSP Wąsosz, PSP Pobiel, Publicznym Gimnazjum.

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego była jednomyślnie pozytywna do zmiany WPF oraz zmian budżetu Gminy Wąsosz na 2014r.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekty uchwał i poddał pod głosowanie rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2014-2024.

Uchwała NR XLII/284/14 to zał. Nr 10

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r

Uchwała Nr XLII/285/14 to zał. nr 11

Przerwa w obradach 13.00 – 13.15

Ad. 10 Sprawozdania z działalności Komisji Stałych oraz Rady Miejskiej Wąsosz w kadencji 2010-2014.

Sprawozdanie z działalności Komisji Handlu Usług i Porządku Publicznego przedstawił Pan Mariusz Rzepka- Przewodniczący Komisji, który podziękował za współpracę.

Sprawozdanie Komisji to zał. nr 12

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawiła Pani Jadwiga Łuczyńska – Przew. Komisji. Ponadto podziękowała za współpracę.

Sprawozdanie Komisji to zał. nr 13

Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu przedstawiła Pani Bogusława Lorenc –Przew. Komisji. Też podziękowała członkom komisji , radzie Przewodniczącemu Rady, Burmistrzowi oraz innym osobom za 12 letnią współpracę.

Sprawozdanie Komisji to zał. nr 14

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił Pan Jacek Chorostkowski – Przew. Komisji dziękując za współpracę Burmistrzowi , Zastępcy Burmistrza ,pracownikom oraz radnym z którymi Komisja współpracowała przez 4 lata.

Sprawozdanie Komisji to zał. nr 15

Sprawozdanie Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego przedstawił Pan Jerzy Kobyłak Zastępca Przewodniczącej Komisji

Sprawozdanie Komisji to zał. nr 16

Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady przedstawił Informację z działalności Rady Miejskiej Wąsosz w kadencji 2010-2014r.

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej Wąsosz to zał. nr 17

Pan Przewodniczący Rady podsumowując współpracę Rady z Burmistrzem podziękował Burmistrzowi za wszelkie strategiczne decyzje wypracowane wspólnie na posiedzeniach, które przyczyniły się do rozwoju gminy , a przede wszystkim polepszenia warunków życia jej mieszkańców. Podziękował również dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, pracownikom urzędu ,sołtysom oraz wszystkim radnym za współpracę. Obecny radny oraz Burmistrzowi startującym na kolejną kadencję , życzył zaufania mieszkańców i wygrania wyborów.

Następnie Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady wręczył Panu Zb. Stuczykowi Burmistrzowi pisemne podziękowanie od Rady Miejskiej Wąsosza kadencji 2010-2014 wraz z kwiatami.

W dalszej kolejności Przewodniczący wręczył podziękowania dla poszczególnych radnych Rady Miejskiej Wąsosza.

W dalszej części Pan Burmistrz zabierając głos podziękował również Panu Zdzisławowi Nicponiowi – Przewodniczącemu Rady za współpracę od 1998r jako radnego a od 2002r. jako przewodniczącego rady. Podkreślił że współpraca ta polegała na zgodzie bo przeświecało nam powiedzenie że zgoda buduje i za to właśnie podziękował. Podziękował Pani Bogusi Lorenc za wieloletnią współpracę , radnemu Skibniewskiemu, którego będzie wspominał jako dobrego partnera . Pozostałym radnym również podziękował za współpracę za wiele budżetów, w których zrealizowano wiele zadań inwestycyjnych , rozwiązano wiele problemów dla dobra tej gminy.

Ad 11. Informacje Przewodniczącego Rady.

Pan Zdzisław Nicpoń- Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza przedstawił sprawozdanie ze złożonych oświadczeń majątkowych 14 radnych i urzędników gminy przesłane przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Górze oraz sprawozdania ze złożonych oświadczeń majątkowych Burmistrza i Przewodniczącego Rady przesłane przez Wojewodę Dolnośląskiego we Wrocławiu.

Ad 12. Odpowiedzi na interpelacje.

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza odpowiedział na złożone interpelacje.

Interpelacja radnej Lorenc będzie ponownie przekazana zarządcy drogi.

Interpelacja radnego Kutzmanna dotycząca lampy w Sądowelu będzie zrealizowana, ale czekamy na kilka zgłoszeń w sprawie oświetlenia, aby w jednym dniu wykorzystać wysięgnik do kilku lamp bo to zdecydowanie zmniejszy koszt usługi.

Jeżeli chodzi o interpelację w sprawie badania wody we wsi Dochowa to Burmistrz przekazał na ręce radnego Kutzmanna wykonane w 2014r sprawozdania z badań wody (luty, czerwiec, wrzesień, październik) oraz pismo Stacji Sanitarno-epidemiologicznej w Górze - ocenę jakości wody do spożycia w urządzeniach wodociągowych na terenie Gminy Wąsosz gdzie stwierdzono , że jakość wody odpowiada wymogom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i jest zdatna do spożycia.

Ad.13. Wolne głosy i wnioski.

Pan Eryk Aleksandrowicz – Dyrektor ZPK w Wąsoszu zaprosił zebranych na obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości w dniu 11 listopada 2014r. o godz. 9. 00 .Uroczystości rozpoczną się mszą świętą w kościele , po której będzie złożenie wieńców pod pomnikiem przy placu Wolności z udziałem warty honorowej Wojska Polskiego.

Ad 14.Zakończenie

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady wypowiedział słowa „zamykam XLII sesję Rady Miejskiej Wąsosza”
Podziękował zebranych za udział w sesji.

Protokołowała : K.Szejnkienig